岳环评验〔2017〕29号

岳阳市环境保护局

岳阳市云溪区道仁矶溶剂化工厂年产8000吨1,3-二氯丙烯、年产3.2万吨1,2-二氯丙烷、年产10000吨1,2,3-三氯丙烷建设项目竣工环保验收意见的函

岳阳市云溪区道仁矶溶剂化工厂：

你公司申请竣工环保验收的报告、湖南精科检测有限公司验收监测报告及云溪区环保分局对该项目的验收预审意见等相关材料已收悉。经研究，现函复如下：

一、岳阳市云溪区道仁矶溶剂化工厂年产8000吨1,3-二氯丙烯、年产3.2万吨1,2-二氯丙烷、年产10000吨1,2,3-三氯丙烷建设项目位于岳阳市云溪区工业园。岳阳市云溪区道仁矶溶剂化工厂建厂于1995年，2016年11月4日，湖南省岳阳市环境保护局以岳环评[2016]63号予以补办环评。项目总投资6800万元，项目主要建设内容为在原有设备基础上对连续精馏装置区、间歇精馏装置区设备进行升级，通氯间、维修车间、五金工具间、仓库、综合控制分析室。环保投资140.5万元，配套建设了生产废水处理站及其配套工程 、生活废水处理装置（依托原有）、危废间、普通固废间、3条生产线对应的3套废气处理设施和排气筒等环保设施。
二、湖南精科检测有限公司编制的《建设项目竣工环境保护验收监测报告》（精检竣监[2016]第64号）表明：

（一）废气

验收监测期间，该项目有组织废气监测点位中总挥发性有机物的最大排放浓度为10.6mg/m3、最大排放速率为0.0195kg/h，符合《工业企业挥发性有机物排放控制》（DB12524-2014）中的标准限值；氯化氢的排放浓度为2.4mg/m3，氯气排放浓度为0.47mg/m3，均符合《石油化学工业污染物排放标准》（GB31571-2015）表4中大气污染物排放限值。
验收监测期间，该项目无组织废气监测点位中氯化氢的最大浓度值为0.110mg/m3，氯气的最大浓度值为0.19mg/m3，均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的无组织排放监控浓度限值。

（二）废水

验收监测期间，该项目废水总排口监测点位中pH值范围、悬浮物、COD、BOD5最大浓度值均符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准；氨氮、氯化物的日均最大浓度值均符合《污水排入城镇下水道水质标准》CJ343-2010中B等级标准。

（三）噪声

验收监测期间，该项目厂界噪声监测点位中测得昼间最大噪声值为59.8dB，夜间最大噪声值为49.2dB，均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类区标准。
（四）固体废物

该项目产生的固废包括生活垃圾、废包装袋和污泥。其中生活垃圾每日集中收集，由环卫部门定时清运；废包装袋由企业循环使用；目前污泥产生量较少到一定量后集中收集至厂区危废间暂存，送有资质的单位处置，过滤器机械介质等危险废物收集后，送有资质的单位处置。
（五）总量控制

工程COD排放总量约为2.41t/a, 氨氮排放总量为0.24t/a。符合验收总量COD≤38t/a、氨氮≤1.4 t/a的控制要求。
（六）应急预案

公司制定了企业突发环境事故应急预案，并向云溪区环保局备案，备案编号为4306032017C0300082。
三、岳阳市云溪区道仁矶溶剂化工厂年产8000吨1,3-二氯丙烯、年产3.2万吨1,2-二氯丙烷、年产10000吨1,2,3-三氯丙烷建设项目环保手续齐全，各项环保措施基本落实，主要污染物排放达到国家环保标准要求，基本符合建设项目竣工环境保护验收条件，项目竣工环境保护验收合格。

四、项目正式运行后，你公司须进一步完善环境管理制度，加强各生产环节的环境管理工作，严格落实环评批复要求。加强污水处理站区域池体、管道、设备的维护管理，杜绝跑冒滴漏现象的发生严格按照危险废物管理规定要求，对所产生的危险废物进行安全处置，并建立环保设施运行和危险废物管理台帐，确保污染物稳定达标排放。
五、云溪区环保分局负责日常环境监管工作。
                           岳阳市环境保护局

                           2017年 4月24日
抄送：云溪区环保分局

PAGE
4